
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 35

Número 117 · Viernes, 21 de junio de 2024

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE LA PUEBLA DE ALMORADIEL

En relación con el expediente número 2714/2022, relativo a convocatoria de proceso selectivo 
por concurso de la/s persona/s que han de ocupar en propiedad dos plazas de EDUCADORA CENTRO 
ATENCIÓN A LA INFANCIA, como personal laboral fijo a tiempo completo, empleado/a público/a del 
Ayuntamiento de La Puebla de Almoradiel,  y con base a los siguientes antecedentes:

Plaza/s incluida/s en oferta de empleo público del ejercicio 2022 del Ayuntamiento de La Puebla de 
Almoradiel según acuerdos de Junta de Gobierno Local de esta entidad local, adoptados en sesión celebrada 
el día 28 de abril de 2022 y 17 de mayo de 2022, publicada en “Diario Oficial de Castilla-La Mancha” en fechas 
12/5/2022 y 27/5/2022, y en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo de fecha 23/5/2022.

Siendo el sistema de selección concurso de conformidad con lo establecido en la disposición adicional 
sexta de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad 
en el empleo público, con las retribuciones que le corresponden en el presupuesto municipal de este 
Ayuntamiento.

Para general conocimiento y efectos, se hace saber que el Sr. Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de 
La Puebla de Almoradiel, en fecha 15 de junio de 2024, ha suscrito resolución 2024-1975 con el siguiente      
tenor literal:

“RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA.
D. Alberto Tostado Cicuéndez, Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de La Puebla de Almoradiel, en el 

ejercicio de las competencias que me atribuye la legislación vigente.
En relación con el expediente número 2714/2022, relativo a convocatoria de proceso selectivo 

por concurso de la/s persona/s que han de ocupar en propiedad dos plazas de EDUCADORA CENTRO 
ATENCIÓN A LA INFANCIA, como personal laboral fijo a tiempo completo, empleado/a público/a del 
Ayuntamiento de La Puebla de Almoradiel,  y con base a los siguientes antecedentes:

Plaza/s incluida/s en oferta de empleo público del ejercicio 2022 del Ayuntamiento de La Puebla 
de Almoradiel según acuerdos de Junta de Gobierno Local de esta entidad local adoptados en sesión 
celebrada el día 28 de abril de 2022 y 17 de mayo de 2022, publicada en “Diario Oficial de Castilla-La 
Mancha” en fechas 12/5/2022 y 27/5/2022, y en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo de fecha 
23/5/2022.

Siendo el sistema de selección concurso de conformidad con lo establecido en la disposición adicional 
sexta de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad 
en el empleo público, con las retribuciones que le corresponden en el presupuesto municipal de este 
Ayuntamiento.

Habiendo finalizado el plazo de presentación de solicitudes y de conformidad con lo previsto en la 
base sexta apartado 1 de las bases de la convocatoria, resuelvo:

PRIMERO. Aprobar la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as al reseñado proceso selectivo, 
que figura en Anexo I de la presente resolución.

SEGUNDO. Otorgar un plazo de diez días hábiles a contar desde el día siguiente al de la publicación 
en el tablón físico de anuncios de la Casa Consistorial de este Ayuntamiento, en el “Boletín Oficial” de la 
provincia de Toledo y sede electrónica municipal del Ayuntamiento de La Puebla de Almoradiel (apartados 
tablón de anuncios y portal de transparencia) del anuncio de aprobación de la presente resolución, durante 
los cuales los/as aspirantes excluidos/as o admitidos/as, y los/as que habiendo presentado solicitud no 
figuren en la citada relación de admitidos/as o excluidos/as provisionales, podrán realizar subsanación de 
defectos y presentación de reclamaciones que deberán dirigir a la Alcaldía del Ayuntamiento de La Puebla 
de Almoradiel de conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria por cualquiera de los 
medios válidos de presentación de documentación establecidos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. La resolución 
de las subsanaciones o reclamaciones que en su caso fuesen presentadas se realizará y publicará en la 
forma prevista en las bases de la convocatoria.

TERCERO. Publicar anuncio de aprobación de la presente resolución en el tablón físico de anuncios 
de la Casa Consistorial de este Ayuntamiento, en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo y en la sede 
electrónica del Ayuntamiento de La Puebla de Almoradiel (apartados tablón de anuncios y portal de 
transparencia). La publicación en cuestión se realizará teniendo en cuenta lo dispuesto en la disposición 
adicional séptima de la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de protección de datos personales y 
garantía de los derechos digitales, y la orientación para la aplicación provisional de la citada disposición 
adicional de la Agencia Española de Protección de Datos.

CUARTO. Contra la presente resolución no procede recurso alguno, por tratarse de un acto de trámite 
que no agota la vía administrativa, no decide directa o indirectamente el fondo del asunto, ni determina 
la imposibilidad de continuar el procedimiento, ni produce indefensión o perjuicio irreparable a derechos 
e intereses legítimos, sin perjuicio de que puedan interponer el que estimen procedente.

En La Puebla de Almoradiel en la fecha de la firma electrónica. EL ALCALDE. FDO. ALBERTO TOSTADO 
CICUÉNDEZ DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE.

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

31
95

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 36

Número 117 · Viernes, 21 de junio de 2024
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

ANEXO I

LISTADO ADMITIDOS/AS PROVISIONALES

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.

Almendros Vivanco, Fátima ***8191**
Cuesta Escribano, Natalia ***4656**
González Villanueva, Marcos ***8552**
Heras Vivanco, Estefanía ***7804**
Izquierdo Molina, Ana ***9226**
Jiménez Oropesa, Irene ***9101**
Lozano Sánchez, Eva ***8411**
Medina de Obesso, Eva ***2491**
Molina Patudo, Alicia ***9246**
Rivera Rico, Inmaculada ***5880**
Rodríguez García, Eliecer ***5093**
Saelices Novillo, Raquel ***7950**
Sanabrias Moreno, Deborah ***8378**
Segura Saelices, Abel ***3747**
Sepúlveda Villajos, María Rosa ***8246**
Serrano Morales, Lorena ***6593**
Tapial Rodríguez, Gema ***5444**
Torrero Viana, Carlos ***5673**
Torresano Polo, Ana Isabel ***8305**
Vaquero Gazabón, Laura Natalia ***8919**

LISTADO EXCLUIDOS/AS PROVISIONALES

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CAUSA EXCLUSIÓN PROVISIONAL

Heras Lara, Raquel ***6514** No acredita disponer de la titulación Maestro o Maestra 
con la especialización en educación infantil o el título 
de Grado equivalente, o el de Técnico o Técnica 
Superior en educación infantil o equivalentes, o estar 
en condiciones de obtenerlo en la fecha que finalizó 
el plazo de presentación de instancias.

Menacho Ruiz, Francisco Manuel ***3364** - No aporta justificante de abono de tasa por derechos 
de examen o documento acreditativo de su exención
- No aporta el modelo normalizado oficial de instancia 
anexo 1

En la fecha de la firma. EL ALCALDE. DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE“.
* Datos disociados.
En consecuencia, se otorga un plazo de diez días hábiles a contar desde el día siguiente al de la 

publicación del presente anuncio en el medio en el que se encuentra expuesto, durante los cuales los/
as aspirantes excluidos/as o admitidos/as, y los/as que habiendo presentado solicitud no figuren en la 
citada relación de admitidos/as o excluidos/as provisionales, podrán realizar subsanación de defectos 
y presentación de reclamaciones que deberán dirigir a  la Alcaldía del Ayuntamiento de La Puebla de 
Almoradiel de conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria por cualquiera de los 
medios válidos de presentación de documentación establecidos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. La resolución 
de las subsanaciones o reclamaciones que en su caso fuesen presentadas se realizará y publicará en la 
forma prevista en las bases de la convocatoria.

Contra la resolución transcrita no procede recurso alguno, por tratarse de un acto de trámite que 
no agota la vía administrativa, no decide directa o indirectamente el fondo del asunto, ni determina la 
imposibilidad de continuar el procedimiento, ni produce indefensión o perjuicio irreparable a derechos 
e intereses legítimos, sin perjuicio de que puedan interponer el que estimen procedente.

La Puebla de Almoradiel, 16 de junio de 2024.–El Alcalde, Alberto Tostado Cicuéndez.
N.º I.-3195

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

31
95

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2024-06-21T08:01:04+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




